quod predicto procuratori ad hoc deputato nullus labor in posterum videatur incumbere in prenotatis maldris locandis, colligendis seu distribuendis, dicta sex maldra pro remedio anime in anniversario meo ad consolacionem seu refeccionem fratribus dicti monasterii Selgenstadensis annis singulis tribuentur aut si eadem sex maldra sicut et alia a meis heredibus redimi contigerit, aliquis census vel pensio pro sex marcis emetur in opus simile convertenda. Et nos Gotfridus abbas totusque conventus monasterii in Selgenstat ad instantem petitionem et propter dilectionem domine Elizabeth predictae nos presentibus obligamus ad dictos fructus et proventus per nos a persona ydonea, quam ad hoc deputaverimus, colligendos, reservandos et distribuendos tali condicione, quod quocunque anno dicti fructus nobis presentati fuerint, ad predicta teneamur. Sin autem, quod absit, quocunque anno vel impediante potencia dominorum vel terre vastacione seu gravamine vel eciam quocunque alio casu fortuitu fructus non perceperimus memoratos, nulli aliquid inde teneamur. Si autem mediam vel terciam vel quamlibet aliam partem perceperimus, partem ipsam perceptam proporcionabiliter dividemus inter eos, quibus fructus fuerint deputati et secundum ordinationem nobis commissi testamenti ea, que debemus, fideliter exoquemur et exequi faciemus. Ita tamen, quod qui huiusmodi recipient annonam, ferant eandem expensis propriis et vecturis a loco, quem eis a nobis aut ab eo, quem ad hoc deputaverimus, fuerit presignatus. Ut autem omnia premissa et singula firma permaneant et debitum sorciantur effectum, nos Gotfridus abbas, Fridericus prior totusque conventus monasterii in Selgenstad predicti necnon Elizabeth domina comitissa predicta presentes super eo confectas litteras nostris sigillis fecimus roborari.

Datum et actum anno domini M^oCC^o nonagesimo quinto, VIII^o idus Januarii.

Absehr. saec. XV im Copiar des Kl. Seligenstatt zu Darmstadt. Vergl. Schliephake II, 108.

1187. — Graf Heinrich I. von Spanheim verkauft Ludwig von Sterrenberg und Sifrid Schenk von Sterrenberg, sowie dessen Brüdern die halbe Burg Liebenstein, einen zu dieser gehörigen Wald, ein Viertel des unter der Burg liegenden Ortes, Weinberge daselbst, die Vogtei Hirzenau und Osterspai. — **Worms 1295 Januar 15.**

In nomine domini amen. Iudices Wormacienses ad universorum noticiam presens scriptum intuenicium volumus pervenire, quod in nostra presencia constituti dominus Henricus comes de Spanheim et Kungundis eius uxor recognoverunt, quod ob urgentem necessitatem gravium debitorum eius imminicium vendiderunt communicata manu Ludewico filio Everdi militis de Sterrenberg, Sifrido et fratribus suis et eorum heredibus medietatem castri Lyebenstein Treverensis dyocesis, nemus dicto castro attinens, quod dicitur hagen, quartam partem opidi sub eodem castro, vineas eciam inter et ecclesiam in Burenhoven sitas a Reni alveo contra castrum Sterrenberg ascendentes, advocacionem quoque ad ipsum ius dicte advocacie in villa Herzenauwia tam in villa quam in claustro ipsius ville Herzenauwe cum ipsius attinenciis et villam Osterspey cum omnibus